
2016. gada 29. aprīlis Nr. 8 (630)  Nākamais numurs iznāks 6. maijā

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Par pabalsta izmaksu 
personām, kuras 

piedalījās Černobiļas 
AES avārijas seku 

likvidācijā
4. lpp. 7. lpp.

Sākusies 
pieteikšanās 

skolēnu darbam 
vasarā

Laiks 
rit!

Pensionāri 
priecē dziedot 

un dejojot

1. Salaspils 
pusmaratona 

uzvarētājs:  
jāskrien 

ar smaidu sejā
2. lpp. 3. lpp. 5. lpp.

1990. gada 4. maijā mēs nobalsojām PAR Latviju. 138 PAR 
Augstākajā Padomē – tā bija tikai saujiņa. Patiesībā PAR bija 
vairāk nekā divi miljoni. Pielipuši pie radiouztvērējiem, mēs 
sajutāmies tik vienoti kā vēl nekad. Mēs atkal noticējām, ka 
esam nācija. Mēs neļāvām iezagties šaubām – ko tad mēs, tādi 
maziņi. Mēs neklausījāmies PRETiniekos. Mēs bijām un esam PAR.

Aicinām salaspiliešus 4. maiju 
svinēt pie balta galdauta

4. maijs mums ir devis otru 
elpu. Atvēris ne tikai robežas, bet 
arī acis, sirdis un prātus. Tā ir tā 
mūsu brīvība. Tā ir tā brīvība, kas 
jāsvin.

Tāpēc mēs sakām PAR tām grā-
matām, kas drīkst būt mūsu grā-
matplauktos. PAR mūsu ceļojumu 
fotogrāfijām. PAR mūsu draugiem 
no visas pasaules. PAR brīvo infor-
māciju, kas mums ir pieejama. 
PAR tam, ka varam arī nesvinēt 
vai svinēt pilnīgi citus svētkus. Ir 
jāsvin tas, ka mēs drīkstam domāt.

4. maijs ir mūsu PAR diena.
Sanāksim ar saviem tuvajiem, 

uzklāsim baltus galdautus un svi-
nēsim svētkus. Jo lielas dienas ir 
jāsvin.

PAR to, ka mēs esam.
1990. gada 4. maijā ar 

Latvijas PSR Augstākās Padomes 
Deklarāciju PAR Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanu tika 
atjaunota Satversmes sapulces 
1922. gada 15. februārī pieņem-
tā Latvijas Republikas Satversme. 
Šī deklarācija pasludināja 1940. 
gada 17. jūnija PSRS militāro agre-
siju par starptautisku noziegumu 
un atjaunoja Latvijas Republikas 
suverenitāti.

Latvijas valsts simtgades svinī-
bu ieskaņā Latvijas valsts simt-
gades birojs (Kultūras ministrija) 
aicina rīkot Baltā galdauta svētkus 
par godu Latvijas valsts neatkarības 
atjaunošanai – vienai no būtiskā-
kajām pieturzīmēm Latvijas simts 
gados. Baltā galdauta svētku mēr-
ķis ir iedibināt un stiprināt tradīci-
ju 4. maijā cilvēkiem pulcēties pie 
viena galda ģimenes, draugu, kai-
miņu vai kopienas lokā, apzināti 
svinot savas valsts esību un godi-
not tos, kuri palīdzējuši to radīt un 
nosargāt. Baltā galdauta svētkus 
cilvēki rada sev paši, uz tiem katrs 
nāk ar savu cienastu, katrs pievie-
no galdā un kopīgajās sarunās savu 
devumu, kopīgi radot svētku sajū-
tu. Baltā galdauta svētki atgādinās 
to, ka Latvijas Republikas neatka-
rības atjaunošana (Latvijas valsts 
otrā dzimšanas diena), bija rezul-
tāts konkrētu cilvēku neatlaidīgai 
rīcībai, drosmei un uzdrīkstēšanās.

Baltā galdauta svētkus veido 
paši to rīkotāji, tomēr iesakām pie-
vērst uzmanību šādiem akcentiem:

· kopīga galda klāšana un svi-
nēšana par godu Latvijai kopā 
ar ģimeni, kaimiņiem, vietējiem 

Pašvaldības vārdā- 
priekšsēdētājs 

Raimonds Čudars

Dārgie novadnieki!
Sveicu jūs Latvijas Republikas 

neatkarības atjaunošanas 
gadadienā! No 1990. gada 
4. maija iesākās mūsu valsts 
otrā elpa. Paldies Dievam, ka 
deviņdesmitajos gados bija 
vēl tā paaudze, kura piere-
dzēja pirmskara Latviju! Lai arī 
okupācijas gados daudz kas 
tika iznīcināts, mēģināts dzēst 
no cilvēku prātiem, tomēr arī 
pašos grūtākajos brīžos pali-
ka atmiņa – gan lepnumā par 
neatkarības laikā sasnieg-
to, gan spītā pret svešu ideo-
loģiju. Protams, pāri noda-
rījuma sajūtu nedrīkst likt 
mūsu valsts pamatos. Tomēr 
to nevar būvēt arī uz vēstu-
res nezināšanas un pastāvošo 
draudu neapzināšanās akme-
ņiem. Mūsu pensionāri nedzī-
vo Dānijas labklājības līmenī, 
protams, tāpēc, ka neesam 
pa šiem 25 gadiem izdarīju-
ši visu iespējamo, lai tā būtu. 
Bet mēs, pirmkārt, nedzīvojam 
Dānijas vai Somijas (valstis, 
kurām bija līdzīgs ar Latviju 
attīstības līmenis trīsdesmita-
jos gados) labklājības līme-
nī arī tādēļ, ka Latvijas valsts 
attīstība četrdesmitajos gados 
tika pārrauta varmācīgā veidā, 
un šim noziegumam ir konkrē-
ti veicēji totalitāro režīmu un 
to līdzskrējēju izskatā.

Mēģinot aizbēgt no atpalicī-
bas un panākt Rietumeiropu, 
reizēm nolaižas rokas. Dažreiz 
gribas sevi pažēlot! Draugi, tam 
nav nekāda pamata! Mēs dzī-
vojam valstī, kuru daudzi apbrī-
no gan par tās dabas skaistu-
mu, gan mūsu pilsētu būvēm, 
gan arī par to, ka esam spē-
juši uzcelties no aizmirstības 
pīšļiem 1990. gada 4. maijā! 
Mēs ceļam savu valsti, mēs 
ceļam mūsu Salaspils novadu, 
un neviens mums nevar trau-
cēt, vienīgi mēs paši.

Priecīgus svētkus jums un 
jūsu ģimenēm!

Jūsu Raimonds Čudars

un ārzemju draugiem, kolēģiem, 
jauniepazītiem cilvēkiem, kas 
notiek pagalmā, kopienas publis-
kajā telpā vai jebkur citur;

· balts galdauts kā pašapziņas 
un lepnuma simbols un vienojo-
šais elements;

· kopā būšana un galda saru-
nas, piemēram, daloties atmiņās 
un priekšstatos par 1990.gada 
4.maiju, par iegūto brīvību nozī-
mi un to izmantošanu šodien un 
Latvijas valsts nākotnes veido-
šanai; izceļot un godinot savas 
apkaimes nozīmīgākos notikumus 
un personības; līksmojot, sadzie-
doties un sadancojoties u.tml.;

· senu tradīciju, nemateriālā, 
t.sk. kulinārā mantojuma apzinā-
šana un godā celšana, atrodot jau-
nas kopīgu vērtību apliecinājuma 
izpausmes;

· norišu dokumentēšana, gan 
pašiem radot foto, audio un video 
stāstus, gan uzrunājot medijus, lai 
saglabātu liecības par mūsu laika 
4. maiju, atmiņas par 1990.gada 
4.maiju; dalīties ar tām sociālajos 
tīklos ar tēmturiem #mans4maijs 
#LV100. 

Avots: www.lv100.lv



DOMES SĒDES

13. aprīļa kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budže-

ta līdzekļu izlietojumu un grozīju-
miem budžetā, piešķir:

· 66269 eiro- žoga izbūvei 
Tilderu kapos (2. posms);

· 1335 eiro- Salaspils 1. vidus-
skolai bezvadu interneta tīkla 
ierīkošanai;

· 1300 eiro- pašvaldības iestāžu 
apsardzes signalizācijas remontiem;

· 6945 eiro- nodarbinātības 
pasākumu īstenošanai (papildus 
finansējums);

· 27670 eiro- veselības apdro-
šināšanas polišu iegādei (papildus 
finansējums);

· 370 eiro- asistenta pakal-
pojumu apmaksai PII “Saulīte” 
bērnam;

· 2059 eiro- ceļa C37 
rekonstrukcijai;

· 17824 eiro- sporta namam 
vieglatlētikas celiņu seguma 
remontam stadionā, sporta zāles 
aizsargtīkla konstrukcijas projek-
tēšanai un uzstādīšanai, stadiona 
trenažieru zāles pieplūdes-nosūces 
mehāniskās ventilācijas sistēmas 
izbūvei; 

· 24184 eiro, 115000 eiro, 
15463 eiro- 1.vidusskolas 4.korpu-
sa ar baseinu rekonstrukcijai;

· 3000 eiro- atbalstam bied-

rībai “Kengaroos” II līgas futbo-
la spēļu organizēšanai Salaspils 
stadionā.

Nolemj ņemt aizņēmumu Valsts 
kasē 75 % apmērā no būvdar-
bu izmaksām jeb 1  893  015 eiro 
apmērā 2016.  gadā Rīgas ielas 
rekonstrukcijai, realizējot SIA 
“Vertex projekti” izstrādāto būv-
projektu “Autoceļa V33 “Saurieši-
Salaspils” rekonstrukcija posmā 
no 5.163 līdz 6.613 km (Rīgas 
iela no “Silavas” līdz dzelzceļa 
pārbrauktuvei).

Piešķir pašvaldības SIA “Salaspils 
veselības centrs” dotāciju 15 800 
eiro apmērā Saulkalnes medicīnas 
punkta struktūrvienības uzturēša-
nai 2016.gadā.

Nosaka, ka maksa par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu 
Salaspils novadā  ir 4,98 eiro  par 
vienu m³ (bez PNV).  

Piešķir pašvaldības līdzfinansē-
jumu 18 102.50 eiro NVO projektu 
realizēšanai. 

Nolemj pagarināt 2013.gada 
16.aprīlī noslēgtā sadarbības līgu-
ma ar Nacionālo Botānisko dārzu 
darbību līdz 2017.  gada 30.  aprī-
lim. Tas nozīmē, ka novadā dek-
larētie iedzīvotāji vēl vismaz gadu 
botānisko dārzu var apmeklēt bez 
maksas.

No k/n “Rīgava” direktora ir 
saņemts iesniegums ar lūgu-
mu atbrīvot viņu no ieņemamā 
amata. Dome nolemj tam piekrist 
un izveido konkursa komisiju pre-
tendentu atlasei kultūras nama 
direktora amatam. 

Izsludināts atklāts konkurss 
“Septītās pirmskolas izglītības ies-
tādes būvniecības tehniskā projek-

ta izstrāde”. 
Izsludinātas šādas iepirkumu 

procedūras:
· “PII “Saime” telpu remonts”;
· “Bērnu rotaļu laukuma izbū-

ve Daugavas ielā 2, Maskavas ielā 
3 un Maskavas ielā 5, Salaspils, 
Salaspils novads”.

Nolemj organizēt 2016.gada 
novada svētkus no 21. līdz 29.mai-
jam, apstiprina svētku program-
mu, izmaksas un rīcības komitejas 
sastāvu.

Nolemj izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma 
Maskavas ielā 11 zemes vienībai.

Apstiprina zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma 
,,Dzelzceļa līnija Rīga – Daugavpils”  
zemes vienības sadalīšanai, izvei-
dojot šādus īpašumus:

· “Rīga – Daugavpils dzelzceļa 
14,5.km-17.km”, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā;

·  “Rīga – Daugavpils dzelzceļa 
17.km”, nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķis – zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā.

Nolemj realizēt SIA “VERTEX 
PROJEKTI” izstrādāto autoce-
ļa V33 rekonstrukcijas projektu, 
tādēļ ierosina vairāku nekusta-
mo īpašumu Rīgas ielā daļu atsa-
vināšanu pašvaldības vajadzību 
nodrošināšanai.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā 
esošie zemesgabali Budeskalnu 
ielā 15A, 15B, 15C, 15D,15E, 15F 
un 17 nav nepieciešami pašval-

dībai vai tās iestādēm to funk-
ciju nodrošināšanai, tādēļ dome 
nolemj nodot tos atsavināšanai 
individuālās apbūves vajadzī-
bām, piemērojot pārdošanu izsolē, 
nepiemērojot pretendentu atlasi.

Nodod atsavināšanai domā-
jamās daļas no zemesgabaliem 
Griezes ielā 19, Nometņu ielā 42, 
Nometņu ielā 50 un Nometņu ielā 
44 samērīgi īpašumā esošai dzī-
vokļu platībai.

Nolemj piedzīt bezstrīda kār-
tībā nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu un nokavējuma naudas 
par īpašumiem “Saulkalnē – 26”, 
Nometņu ielā 48, Meldru ielā 7, 
“Saulkalnē 30”, Gaismas ielā 8B, 
Guntiņas ielā 12, Dienvidu ielā 5 
k-1, Nometņu ielā 44, Miera ielā 
22, Enerģētiķu ielā 2, Enerģētiķu 
ielā 5, kā arī īpašumiem “Rūķīši 
69”, “Pērkons 15”, “Salenieki 
193”un  “Zemgari”. 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus “Par Salaspils novada domes 
saistošo noteikumu publicēšanas 
vietu”. 

Nolemj atbalstīt biedrības 
“Salaspils uzņēmēju biedrība” 
vēlmi rīkot biznesa ideju konkursu 
“Mana biznesa ideja 2016”, pie-
šķirot pašvaldības līdzfinansējumu 
500 eiro apmērā. 

18. aprīļa ārkārtas domes 
sēde

Nolemj izsludināt iepirkuma 
procedūru „Salaspils novada paš-
valdības iestādes “Salaspils paš-
valdības dzīvokļu fonds” steidza-
ma atjaunošana sakarā ar uguns-
grēku”, apstiprināts iepirkuma 
procedūras komisijas sastāvs.

2 PIEKTDIENA, 29. aprīlis, 2016

RĪKOJUMS

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 1.aprīļa 
līdz 15.aprīlim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pama-
tojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo 
noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 
2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 
16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta 
pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu 71,14 EUR apmērā personām, kurām 
no 2016. gada 1.aprīļa līdz 2016. gada 15.aprīlim ir 80, 85, 90, 95 gadu 
jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Pašvaldības iestādei “Salaspils novada Sociālais dienests”, sadarbo-
joties ar Sociālā aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt 
pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne 
vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaid-
rots iespējamais  tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju 
saņemt pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 
12:00

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 1.aprīļa līdz 15.aprīlim 
ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 
12 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Par izmaiņām sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksā (tarifā) 

Pamatojoties uz saistošo noteikumu Nr. 6/2007 „Noteikumi par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu” 12.3.2. apakšpunktu un noslēgtā līgu-
ma ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju SIA “Eco Baltia vide” 3.4.pun-
ktu, dome nolēma noteikt, ka maksa par sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Salaspils novadā  būs 4,98 EUR  par vienu m³ (bez PNV).  Maksa 
stāsies spēkā ar šī gada 1. jūniju.  

Pašvaldības līdzfinansējums piešķirts 
11 NVO projektiem 

Dome nolēma piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 18 102.50 eiro apmērā šādu NVO projektu realizēšanai:

Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums Piešķirtais 
finansējums, 
EUR

Biedrība “Silavas vilki” “Atspere” 2 200.00 

Biedrība “Aktīvās atpūtas 
atbalsta biedrība “Dole””

“Piedzīvojumu sacīkstes “Doles vasara 2016” 1 955.50

Nodibinājums “Doles salas 
atbalsta fonds”

“Piemiņas vietas izveide mājām, kuras tika likvidētas Rīgas 
HES celtniecības laikā”

2 200.00

Biedrība “Salaspils 
makšķernieku biedrība”

“Salaspils zivs 2016” 990.00

“Skriešanas klubs SALASPILS” “Visi kopā, vienā solī” 1 235.00

Biedrība “Salaspils Džosui 
Karatē Klubs”

“Sporta, aktīvas atpūtas un lielo piedzīvojumu diena 
Saulkalnē (visām vecuma kategorijām, kā arī cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām)”

1 500.00

Biedrība “Doles makšķernieku 
biedrība”

“Spīdmintons Salaspils novadā” 1 020.00

Salaspils novada bērnu un 
jauniešu ar invaliditāti biedrība 
“Zelta atslēdziņa”

“Alsviķi – Valts rehabilitācijas centrs jauniešiem ar 
invaliditāti”

1 642.00

Nodibinājums “Kolarda fonds” „”Spēka avoti” – veselības izglītības projekts un atbalsta 
pasākumi onkoloģiskajiem pacientiem Salaspilī”

2 040.00

Biedrība “Salaspils pensionāru 
kopa”

“Dabas veltes – ilga mūža noslēpums” 1 485.00

Biedrība “Salaspils invalīdu 
biedrība”

“Nometne cilvēkiem ar kustības traucējumiem kempingā 
“Meža salas”

1 835.00

Par pabalsta izmaksu personām, kuras piedalījās 
Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
saņemtos personu iesniegumus un uz to pamata sagatavoto Salaspils 
novada iedzīvotāju, kuri piedalījās Černobiļas AES avārijas seku 
likvidācijā, sarakstu, pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 
29.  augusta saistošo noteikumu Nr.  28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem” 3.  punktu un 9.3., 12.2.  apakšpunktu  
Administratīvā procesa likuma 55.  panta 1.  punktu, 66.  panta pirmās 
daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu 71,14 EUR apmērā Salaspils novada 
iedzīvotājiem, kuri piedalījās Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas 
darbos saskaņā ar sarakstiem.

2. Administrācijas grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1.  sarakstā iekļauto personu iesniegumos 

norādītajiem bankas kontiem;
2.2. izmaksāt pabalstu 2.  sarakstā iekļautajām personām Salaspils 

novada domes kasē.  
3. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura vēlas to saņemt 

Salaspils novada domes kasē, ir jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdējās 
darba dienas plkst. 12.00.

Pielikumā: 
1) 1. saraksts uz divām lapām (sarakstā iekļauta 41 persona);
2) 2. saraksts uz vienas lapas (sarakstā iekļautas divas personas). 

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016. gada 13. aprīlī (prot. Nr. 8, 35.§)
Saistošie noteikumi Nr. 11/2016

Par Salaspils novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45. panta piekto daļu.
1. Saistošie noteikumi nosaka Salaspils novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu.
2. Salaspils novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir Salaspils novada pašvaldības izdevums 

“Salaspils Vēstis”. Domes priekšsēdētājs R. Čudars



PIEKTDIENA, 29. aprīlis, 2016 3

VUGD atgādina, ka kūlas dedzināšana ir aizliegta un tā var 
apdraudēt cilvēku īpašumu, veselību un dzīvību, kā arī tā 
rada būtisku kaitējumu dabai. Kūlas ugunsgrēku skaits, 
degšanas platības un aktivitāte katru gadu ir atkarīga 
no laikapstākļiem un cilvēku apziņas. Ja ir mitrs un silts 
pavasaris, tad ātri izaug jaunā zāle un līdz ar to kūlas 
ugunsgrēku „sezona” nav ilga. Savukārt, ja ilgstoši nav 
lietus un ir vēss vai silts, pērnā gada zāle kļūst aizvien 
sausāka, kūlas ugunsgrēku skaits un platības pieaug.

VUGD atgādina: 
kūlas dedzināšana ir 
bīstama un aizliegta

2015.gadā Latvijā tika reģistrē-
ti 2786 kūlas ugunsgrēki. Kūlas 
degšanas rezultātā nodega 33 
ēkas, četras automašīnas un cieta 
trīs cilvēki. Kopumā pagājušajā 
gadā kūlas dedzināšanas rezul-
tātā izdega 3256 hektāri Latvijas 
teritorijas.

KO DARĪT, JA DEG KŪLA?
Situācijās, kad iedzīvotāji 

pamana kūlas ugunsgrēku, neka-
vējoties ir jāzvana VUGD pa tāl-
runi 112 un jānosauc precīza 
adrese vai pēc iespējas precī-
zāk jāapraksta vieta, kur izcē-
lies ugunsgrēks, kā arī jānosauc 
savs vārds, uzvārds un telefona 
numurs, un jāatbild uz dispečera 
jautājumiem.

Svarīgi ir pēc iespējas ātrāk 
paziņot ugunsdzēsējiem par izcē-
lušos ugunsgrēku, lai viņi varē-
tu savlaicīgi ierasties notikuma 
vietā, pirms liesmas ir izplatījušās 
lielā platībā un apdraud tuvumā 
esošās ēkas.

KĀDI SODI IR PAREDZĒTI 
PAR KŪLAS DEDZINĀŠANU?

Saistībā ar kūlas ugunsgrēkiem 
VUGD kontrolē, vai tiek ievē-
rotas Ministru kabineta 2004.
gada 17.februāra noteikumu 
Nr.82 „Ugunsdrošības noteiku-
mi” prasības. Ja konstatēts pār-
kāpums, tiek uzsākta adminis-
tratīvā lietvedība saskaņā ar 
Latvijas Administratīvo pārkāpu-
mu kodeksu (LAPK).

Normatīvajos aktos ir paredzē-
ti šādi sodi:

· atbilstoši LAPK 179.panta 

Salaspils kultūras namos teju katru nedēļas nogali notiek 
pasākumi- koncerti, teātri, saviesīgi vakari, kuri pulcē kopā 
dažāda vecuma salaspiliešus. Tāpat mūsu iestādes piedāvā 
plašu nodarbību un pulciņu klāstu, kur sev saistošas brīvā 
laika nodarbes var atrast ikviens. Ļoti aktīvi un radoši mūsu 
novadā ir ne vien bērni un jaunieši, bet arī pensionāri, kuri 
rīko gan koncertus, gan sapulces, gan citus pasākumus. 

Seniori priecē ar savām skanīgajām balsīm un raitajiem deju soļiem

Jau par skaistu tradīciju Salaspilī 
ir kļuvis senioru sadziedāšanās 
pasākums “Daugav`s abas malas”, 
kurš šogad jau 16. reizi pulcēja 
kopā Vidzemes un Zemgales vokā-
los ansambļus. Kopā uz kultūras 
nama “Enerģētiķis” skatuves kāpa 
21 skanīgs ansamblis. Kā jau katru 
gadu, koncertu ar laba vēlēju-
miem atklāja pasākuma māmuļa 
Aija Kušķe, aicinot visus uz jaunu 
kopdziesmu ”Mana Tēvuzeme” par 
godu šī gada jubilāriem un dzies-
mas autoriem Viktoram Pizānam 
un  Knutam Skujeniekam. “Koncerta 
tēma bija “Gadalaiki”, skanē-
ja dziesmas par ziemas priekiem, 
pavasara smaržu, vasaras dullumu 
un Latvijas skaisto rudeni. Koncertu 
ar krāšņām dejām kuplināja kultū-
ras nama “Enerģētiķis” deju studi-
ja “Carousell” un deju ansamblis 
“Karuselis” Tamāras Eiferovas vadī-
ba. Paldies visiem par skanīgajām 
balsīm un sirsnīgu kopā būšanu,” 
saka k/n “Enerģētiķis” pasākumu 

organizatore Aelita Lāce. 
Savukārt 9. aprīlī kultūras namā 

“Rīgava” seniori pulcējās uz dzie-
došo un dejojošo kolektīvu saietu 
“Kopā būt”, kurš šogad norisinā-
jās jau 12. reizi. “9. aprīlis pirms 12 
gadiem… Kultūras namā „Rīgava” 
radās Rīgas apriņķa Pensionāru 
apvienības dziedošo un dejojošo 
senioru kolektīvu saiets „Kopā būt” 
ar mērķi reizi gadā pavasarīgā kon-
certā izdziedāt un izdejot labāko 
no sava repertuāra. Šogad pasāku-
mā piedalījās 18 kolektīvi ar 200 
dalībniekiem. Priecē, ka mūsu saiets 
guvis plašu atsaucību, jo piedalās 
dziedātāji un dejotāji no bijušā Rīgas 
un  Limbažu rajona. Lieliski latvis-
kajā gaisotnē iejuties gan ukraiņu 
ansamblis „Jatraņ” no Vangažiem, 
gan salaspilietes – krievu dzies-
mu ansamblis „Otrada”. Priecē, ka 
ar katru gadu uzlabojas izpildītāju 
līmenis. Paldies atsaucīgajam kul-
tūras nama „Rīgava” darbinieku 
kolektīvam par mājīgo atmosfēru. 

ceturtajai daļai par kūlas dedzi-
nāšanu uzliek naudas sodu fizis-
kajām personām divsimt astoņ-
desmit līdz septiņsimt eiro;

· atbilstoši LAPK 51.panta otra-
jai daļai par zemes apsaimnie-
košanas pasākumu neizpildīšanu 
un zāles nepļaušanu, lai novēr-
stu kūlas veidošanos, uzliek nau-
das sodu fiziskajām personām no 
simt četrdesmit līdz septiņsimt 
eiro, bet juridiskajām personām 
– no septiņsimt līdz divtūkstoš 
deviņsimt eiro;

· saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumu „Ugunsdrošības notei-
kumi” 21.punktu, zemes īpašnie-
kiem (valdītājiem) jāveic nepie-
ciešamie pasākumi, lai objekta 
teritorijā nenotiktu kūlas dedzi-
nāšana. Par šīs prasības pārkāp-
šanu, atbilstoši LAPK 179.panta 
pirmajai daļai VUGD uzliek nau-
das sodu fiziskajām personām no 
trīsdesmit līdz divsimt astoņdes-
mit eiro, bet juridiskai personai – 
no divsimt astoņdesmit līdz tūk-
stoš četrsimt eiro.

VUGD arī sadarbojas ar Lauku 
atbalsta dienestu, kuram sniedz 
informāciju par kūlas degša-
nas vietām. Ja ir degusi kūla, 
zemes īpašniekiem tiek samazi-
nāts Eiropas Savienības platību 
maksājums.

VUGD un Salaspils novada paš-
valdība aicina iedzīvotājus neap-
draudēt savu un apkārtējo cilvē-
ku īpašumu, veselību un dzīvību 
un nededzināt kūlu!

Vairāk par kūlas ugunsgrēkiem 
atradīsiet www.salaspils.lv un 
www.vugd.gov.lv.

Īpaša pateicība Salaspils pašvaldī-
bas vadītājam Raimondam Čudaram 
par klātbūtni un laba vēlējumiem 
pasākuma dalībniekiem, sakot, ka 
mēs šeit vienmēr esam laipni gaidī-
ti,” atklāj Rīgas apriņķa pensionāru 
apvienības vadītāja Aija Kušķe. 

Vēlam spēku un veselību, neiz-
sīkstošu enerģiju arī turpmāk un uz 
tikšanos nākamajos koncertos!

Pēc 24 spraiga darba gadiem iestādes vadītāja amatā un vēl ilgāk aizvadītajiem 
kultūras un sabiedriskajā dzīvē Salaspils novada kultūras nama “Rīgava” 
ilggadējais direktors Ēriks Miķelsons ir nolēmis doties pelnītā atpūtā.

Ē. Miķelsons vadīja kultū-
ras namu “Rīgava” kopš 1992. 
gada, ieguldot lielu darbu kul-
tūras mantojuma saglabāšanā, 
kultūras pasākumu organizēša-
nā un kultūras daudzveidības 
popularizēšanā gan Salaspils 

novadā, gan tālu aiz tā robe-
žām. Dome ir augstu novēr-
tējusi Ē. Miķelsona veikumu, 
nolemjot pasniegt Atzinības 
rakstu par mūža ieguldījumu un 
piešķirt naudas balvu.

Ņemot vērā amata nozīmī-

gumu, jaunais kultūras nama 
direktors tiks izraudzīts konkursa 
kārtībā. Interesenti ar kultūras 
nama “Rīgava” direktora amata 
konkursa prasībām var iepazīties 
vietnē http://www.salaspils.lv/
darbs-salaspili.

5. maijā pulksten 11.00 Salaspils 2. vidusskolā notiks Latvijas Okupācijas muzeja 
Publiskās vēstures nodaļas vadītāja Dr. hist. Ulda Neiburga un LPSR VDK zinātniskās 
izpētes komisijas priekšsēdētāja Dr.hist. Kārļa Kangera lekcija vidusskolēniem par 
notikumiem Salaspilī Otrā pasaules kara laikā un 8. un 9. maija problemātiku. 

Nacisma sagrāvei un Otrā pasaules 
kara upuru piemiņai veltītie 
pasākumi Salaspils novadā

Vēsturnieki Neiburgs un 
Kangeris ir 2016. gadā izdotās 
grāmatas “Aiz šiem vārtiem vaid 
zeme: Salaspils nometne 1941–
1944” autori.

8. maijā pulksten 9.30 Salaspils 
Memoriālā notiks nacisma sagrāvei 
un Otrā pasaules kara upuru piemi-
ņai veltīts brīdis, kurā piedalīsies arī 
Latvijas Republikas Ministru prezi-
dents Māris Kučinskis un Salaspils 
novada pašvaldības vadība. 
Piemiņas brīdī aicinātas piedalīties 
Ārlietu un Aizsardzības ministrijas, 
ārvalstu vēstniecības, vēsturnieki, 
krievu, poļu, ukraiņu, baltkrievu, 
lietuviešu u.c. nacionālo minoritā-
šu biedrības un aktīvākās Salaspils 
novada biedrības, Salaspils drau-
dzes, kā arī Salaspils un Rīgas sko-
las. Pasākumā piedalīsies jauktie 
kori “Elpa” un “Lōja”, Salaspils 1. 
vidusskolas un Mūzikas un mākslas 
skolas kori. Vēlāk Salaspils nova-
da pašvaldības vadība noliks zie-
dus vēl četrās novadā esošajās 
Otrā pasaules kara upuru piemi-
ņas vietās.



4 PIEKTDIENA, 29. aprīlis, 2016

Salaspils novada dome, ņemot vērā uzņēmēju izrādīto iniciatīvu, 2016. gada budžetā 
iekļāvusi sadaļu “Infrastruktūras izbūve uzņēmējdarbības nodrošināšanai”. Pozīcijai 
atvēlētais finansējums ir 100 000 eiro. Iepriekšējā gadā atvēlētie līdzekļi tika 
novirzīti Granīta ielas rekonstrukcijai. Pašlaik projekti ir realizācijas stadijā.

Ielūdzam uz svinībām visus esošos/bijušos klientus, darbiniekus, brīv-
prātīgos, sadarbības partnerus, pakalpojumu sniedzējus un cilvēkus, 
kas vienkārši vēlas būt ar mums šajos svētkos. Pasākums norisināsies 
Nacionālā Botāniskā dārza semināru zālē 16. maijā plkst. 11.00. 

“Ir tādi cilvēki – sirds ļoti dziļi. Liekas, nekā viņi neapjauž, 
Bet pašā dziļumā mīlestība Nobrāztām rokām akmeņus lauž.’’ 

/Imants Ziedonis/

30. martā 
1.d un 
1.e klase 
apvienojās 
un devās 
kopīgā 
mācību 
ekskursijā, 
lai 
apmeklētu 
Namdaru 
darbnīcas 
Garkalnes 
novadā.

Salaspils var lepoties – jaunā paaudze demonstrēja izcilu prāta sniegumu. 
9. aprīlī 1.vidusskolā notika dambretes komandu sacensības sākumskolām. 
Čempionātā piedalījās 15 komandas no 12 skolām (pārstāvēti septiņi novadi – 
Salaspils, Engure, Ķegums, Rīga, Ikšķile, Baldone, Ropaži). Katrā komandā bija 
četri zēni un divas meitenes - kopā šajā pavasara dienā pulcējās 90 bērni.

Kolarda fonds arī 2016. gadā turpina īstenot psihosociālā 
atbalsta pasākumus onkoloģiskajiem pacientiem un viņu 
tuviniekiem. Šogad ir uzsākti trīs projekti, kas aptver 
Salaspils, Jūrmalas un Pierīgas novadu iedzīvotājus.

Gadu no gada Salaspils pašvaldība vasaras brīvlaikā 
nodarbina savus izglītojamos, dodot viņiem iespēju 
iegūt pirmo darba pieredzi un nopelnīt algu. 

Līdz 9. maijam skolēni 
var pieteikties darbam 
vasaras brīvlaikā

Šovasar Salaspilī deklarētajiem 
13 līdz 18 gadus vecajiem skolē-
niem tiks nodrošinātas 109 darba 
vietas pašvaldības iestādēs. Pirms 
pieteikties uz kādu pašvaldības 
vakanci, lūdzam rūpīgi iepazīties 
ar  kārtību, kādā Salaspils nova-
da pašvaldības iestādēs vasaras 
mēnešos nodarbina izglītojamos.

Pieteikumu  iesniegšanas ter-
miņš - līdz 9.maijam ieskaitot. Tā 
kā tie bērni, kuriem būs nodro-
šināts darbs pašvaldības iestā-
dēs, tiks noteikti izlozes kārtī-
bā, tad nav svarīgi, vai pieteiku-

mu iesniegsiet pirmajā vai pēdē-
jā dienā. Izlozes būs atklātas, 
un piedalīties tajās būs aicināts 
ikviens pretendents. Ja nu kāds 
no pretendentiem izvēlēsies no 
piedāvātās vakances atteikties, 
tad darba organizētājs izlozēs 
nākamo pretendentu. Prioritāte- 
daudzbērnu ģimeņu bērni. 

Ja rodas jautājumi, lūdzu vēr-
sties pie jaunatnes lietu un mūž-
izglītības speciālistes Lienes 
Celmiņas pa tālruni 26601486. 
Sīkāku informāciju meklējiet 
www.salaspils.lv. 

1. vidusskolas skolēni  
Namdaru darbnīcā

Priecīgā noskaņojumā bērnus 
sagaidīja Lieldienu Zaķis ar olām, 
kuras bērni vēlāk paši krāsoja 
pēc senlatviešu metodes sīpolu 
mizās un pēc tam tās lika vārī-
ties lielā katlā uz ugunskura. 
Kamēr olas vārījās,  pirmklasnie-
ki devās iepazīties un noskaid-
rot, kas ir un kāds ir kokmate-
riāls. Skolēni  iemēģināja roku 
koku zāģēšanā, grebšanā un 
tēšanā. Kad tas bija izdarīts, bija 
laiks piedalīties dažādās aktīvās 
un aizraujošās spēlēs- spilvenu 
kaujā uz baļķa, staigāt ar koka 
kājām, trenēja komandas garu,  
mēģinot trīs cilvēkiem pārvieto-

ties uz vienām slēpēm.
 Kad viss bija izmēģināts, tad 

bija pienācis laiks doties ekspe-
dīcijā pa mežu, kur atkal satika 
zaķi, bet nu jau ar pašu bērnu 
nokrāsotajām olām. Pēc olu kau-
jām mežā un to  notiesāšanas 
bērni devās pie trosēm. Tur gan 
lieliem, gan maziem bija iespēja 
braukt pa 85m garu trosi. Lieki 
teikt, ka visi bērni bija sajūsmā 
un brauca vairākas reizes.

Dienas beigās bērni neslē-
pa prieku par jaunām zināša-
nām, iespaidiem un piedzīvoju-
miem. Mums visiem kopā bija 
ļoti interesanti!

Dienas centrs personām ar funkcionāliem 
traucējumiem svin 5 gadu jubileju

Infrastruktūras izbūve 
uzņēmējdarbības nodrošināšanai

Lai pārrunātu 2016. gādā pie-
šķirtā finansējuma izlietojumu, 
9. marta rītā tikās Salaspils nova-
da domes pārstāvji ar Salaspils 
uzņēmēju biedrības (SUB) valdes 
locekļiem un uzņēmumu “Korte”, 
“Pilsakmens” un “Koka ziemas 
dārzi” pārstāvjiem. Pēc SUB val-
des apkopotās informācijas biedrī-
bas pārstāvji norādīja uz trīs infra-
struktūras problēmām, kuras būtu 
vēlams risināt šī gada laikā.

SUB informēja, ka ir vajadzība 
noasfaltēt ceļu, kas ved uz apdzīvo-
to vietu “Guntiņas”. Tur šobrīd atro-
das septiņi  uzņēmumi, kas nodro-
šina darba vietas 50 cilvēkiem. Kā 
norādīja “Guntiņu” apkaimes uzņē-
muma “Kokas ziemas dārzi” pārstā-
vis Normunds Gujaļevskis, kustība 
pa šo ceļu ir intensīva, tāpēc būtu 
nepieciešams kārtīgs ceļš. Arī tur 
esošos uzņēmumu specifika, dažā-
du stikla izstrādājumu ražošana, 

norāda uz to, ka labs, asfaltēts ceļš 
būtu viena no prioritātēm sakārto-
tas infrastruktūras nodrošināšanai.

Ceļa remonts nepieciešams arī 
Zemeņu ielai, kas nodrošina piekļu-
vi uz uzņēmumiem  “Pilsakmens” 
un “Korte”. Aptuveni nedēļas laikā 
pa šo ielu brauc četri vai pieci kra-
vas auto, kas būtiski ietekmē ceļa 
segumu. Mēbeļu un mēbeļu saga-
tavju ražotājs “Korte” tur ieplāno-
jis būvēt jaunu ražotni, kas varē-
tu nodrošināt darba vietas aptu-
veni 40 cilvēkiem, kas palielinātu 
kravas mašīnu skaitu. Šī iemes-
la dēļ būtiska ērta un sakārtota 
infrastruktūra. 

Papildus ceļu segumu laboša-
nai SUB atbalsta domu par vieno-
tām informatīvajām norādēm uz 
Salaspils uzņēmumiem. Tās pildītu 
informatīvu funkciju, kas palīdzē-
tu ātrāk un vieglāk atrast konkrēto 
uzņēmumu, kā arī veidotu vieno-

tu novada tēlu. Tāpat tika izvērtēta 
iespēja izveidot sabiedriskā tran-
sporta pieturu pie loģistikas uzņē-
muma “Wellman Logistics” Miera 
ielā.

Noklausoties SUB sniegtos 
priekšlikumus, Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars sprieda, ka attiecībā uz ceļu 
labošanu tos  varētu veikt, taču  
jāizdara aprēķini par iespējama-
jām izmaksām. Tika norādīts, ka 
Zemeņu ielu,  visticamāk, nevarēs 
asfaltēt – tikai salabot bedres, jo 
smagos kravas auto nevar izvest 
uz Gaismas ielu. Tālākā nākot-
nē šo jautājumu iespējams varētu 
risināt ar citiem piekļuves ceļiem. 
Par vienotu norāžu izveidi   Čudars 
atzina, ka dome būs gatava koor-
dinēt zīmju saskaņošanu, taču ini-
ciatīvu cer sagaidīt no uzņēmēju 
biedrības. 

Salaspils uzņēmēju biedrība

Soli pa solim atpakaļ dzīvē

Projekta “Soli pa solim atpakaļ 
dzīvē”  mērķis ir sniegt psihoemo-
cionālo atbalstu krūts vēža pacien-
tiem un tuviniekiem, informēt 
viņus par fizisko aktivitāšu un vese-
līga uztura nozīmi rehabilitācijas un 
pašaprūpes procesā, kā arī palīdzēt 
viņiem kļūt par   līdzīgs – līdzīgam 
aktīvistiem, iemācoties nepārtērēt 
savus psihoemocionālos resursus. 
Šis projekts tiek īstenots Latvijas 
Kopienu Iniciatīvu fonda program-
mas „21 diena, lai pieņemtu un 
pārveidotos” ietvaros. Programmu 
Latvijā atbalsta “Palīdzības un 
attīstības fonds Latvijai” Kanādā, 
Toronto (LRDF – „Latvia Relief and 
Development Fund”).

Projekta ietvaros aprīļa beigās un 
maija sākumā Salaspilī un Jūrmalā 
tiek uzsāktas divas atbalsta gru-
pas, kuras vadīs mākslas terapeiti. 
Aicinām piedalīties!

Nodarbību laikā iemācīsimies 
atrast paši sev “pleca sajūtu”, 
palielināt izpratni  un iespēju apgūt 
jaunas zināšanas un prasmes, lai 
veicinātu tuvinieku – pacientu un 
izdzīvotāju – dzīves kvalitātes uzla-
bošanu, apziņu, ka vēzis ir ārstē-
jams un jāizmanto visas iespējas, 
lai tiktu galā ar slimības fiziskajām 
un psihoemocionālajām sekām.

Sākot no 28. aprīļa ceturtdienās 
plkst. 18.00 klīnikas DZINTARI tel-
pās, Dzintaru prospektā 48, Jūrmalā 

notiek atbalsta grupa onkoloģiska-
jiem pacientiem un viņu tuviniekiem 
“Jūrmalā dejo”. Nodarbības vadīs deju 
un kustību terapeite Lidija Naumova.

Sākot no 3. maija otrdienās plkst. 
17.30 Salaspils sociālā centra telpās 
notiks atbalsta grupa onkoloģiska-
jiem pacientiem un viņu tuvinie-
kiem “Salaspils zīmē”. Nodarbības 
vadīs mākslas terapeite Sanita 
Ciganovska. 

Atcerieties, ka ir tikai viens cil-
vēks, kurš jums var palīdzēt. Un tas 
esat jūs pats.

No 20. līdz 22. maijam Dzintaros 
onkoloģisko pacientu un viņu tuvi-
nieku atbalstam notiks retrīts “Soli 
pa solim atpakaļ dzīvē ar prieku”. 
Pieteikšanās dalībai līdz 30.aprīlim, 
informācija un pieteikšanās nosacī-
jumi www.kolardafonds.lv

Ināra Pomere, 
Kolarda fonda vadītāja

Salaspilieši prāto vislabāk 
dambretes komandu čempionātā

Sīvā cīņā uzvaru guva mājinie-
ki –1. vidusskolas pirmā komanda, 
atstājot aiz sevis turnīra favorītus – 
Engures vidusskolas pirmo koman-
du. Abām komandām bija vienāds 
punktu skaits, taču rezultātu izšķīra 
koeficients, t.i. salaspiliešiem izlo-
zes rezultātā bija jāspēlē ar spē-
cīgākiem pretiniekiem, kas deva 
augstāku vietu. 

Salaspils novadā ar dambreti 
nodarbojas ap 350 bērnu vecu-
mā no 6 līdz 12 gadiem. No tiem 
80 trenējas pie skolotājas Ilzes 
Čudares. Likumsakarīgi, ka skolo-
tāja aizveda savu komandu līdz 

uzvarai, jo viņai ir lieliskas spē-
jas piesaistīt dambretes entuziastus 
un iemācīt tos spēlēt. Interesanti, 
ka nesen notikušajā „Prāta spēles 
gudrībai” konferencē tās dalībnie-
ki tieši tāpēc interesējās par Ilzes 
Čudares panākumu atslēgu. 

Arī Salaspils 2. vidusskola ir aktīva 
dambretes spēlētāja. Šeit ar šo prāta 
spēli skolotājas Initas Jurciņas vadībā 
nodarbojas ap 60 bērnu. Interesanti, 
ka no šā gada sākuma skolā darbību 
uzsāka treneris, dambretes starptau-
tiskais lielmeistars Raimonds Vipulis, 
kas dos jaunus sasniegumus turpmā-
kajos dambretes čempionātos.

Šādi pasākumi, kas attīsta bērna 
prāta spējas, notiek jau piecus 
gadus Dambretes attīstības bied-
rības paspārnē, kuru vada Pekinas 
prāta Olimpisko spēļu dalībnieks, 
starptautiskais meistars dambretē, 
salaspilietis Vitauts Budreika. 

Biedrība savā pastāvēšanas 
laikā ir veikusi nozīmīgu soli prāta 
spēju attīstīšanas jomā. Tā pulcēju-
si daudz jaunu dalībnieku, regulāri 
organizējusi dažāda līmeņa sacen-
sības un nodrošinājusi pedagogus 
ar mācību metodiskajiem materiā-
liem, lai prāta attīstība notiktu inte-
resanti un nepiespiesti.

Mobilais mamogrāfs
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – “Veselības Centra 4” mobilajā mamogrāfā, 
kas pie Salaspils veselības centra ieradīsies 5.un 6.maijā. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta. 
· Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmeklē-
jums ir  bez maksas  (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

· Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, par maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 28 40 un 27 86 66 55(lūgums 
iepriekš sagatavot personas kodu un tālruņa numuru). 



PIEKTDIENA, 29. aprīlis, 2016 5

Piesakies par brīvprātīgo darbinieku 
“Ezerkauliņu Salaspils pusmaratonā”!

28.maijā, novada svētku laikā, uz starta līnijas stāsies 
skriešanas entuziasti, lai pievarētu sevis izvēlēto 
distanci – Ezerkauliņu pusmaratonu, “Knauf” 10.55 km 
vai “Saulkalne S” 5.27 km. Šogad pirmo reizi arī bērni 
dosies 700 metru garā “Druva” skrējienā pa pilsētu.  

Lai pilnveidotu pirmsskolu pedagogu kompetences darbā ar jaunākajiem bērniem, šā gada 
19. februārī PII „Daugaviņa” notika Salaspils pirmsskolu pedagogu pieredzes apmaiņas 
pasākums „Pirmsskolas darba organizācija jaunākā vecuma bērnu grupās”. Salaspils pedagogi 
vēroja 2-3 gadīgo bērnu skolotājas Maijas Karpovičas nodarbību, kurā viņa dalījās pieredzē 
par nodarbības organizēšanu un radošajām aktivitātēm pašiem mazākajiem bērniem. 
Pirkstiņspēles un kustību rotaļas ir galvenie mācību līdzekļi viņu vispusīgai attīstībai. Pēc 
nodarbības M. Karpoviča iepazīstināja ar saviem gatavotajiem metodiskajiem materiāliem, 
kurus regulāri izmanto ikdienas nodarbībās. Savukārt 1,5 gadus veco bērnu grupas “Cālēni” 
skolotāja Jolanta Volodkeviča iepazīstināja ar pašgatavotiem tamborētiem materiāliem 
(uzskates materiāli, spēles un  rotaļlietas), demonstrējot to pielietošanu nodarbībās 

“Daugaviņā” notikuši pieredzes apmaiņas pasākumi pirmsskolu pedagogiem

u.c. aktivitātēs.
Dienas gaitā pasākuma dalībnie-

ki guva jaunas idejas lekcijā, kuru 
vadīja ģimenes centra “Balodītis” 
vadītāja, Valdorfpedagoģijas spe-
ciāliste Stella Mutule. Pedagogi 
iepazinās ar jaunām pirkstiņspē-
lēm, dziesmiņām, metodiskajiem 

materiāliem, kas piemēroti tieši 
pašiem mazākajiem audzēkņiem. 
Stella Mutule pieminēja lielo vecā-
ku lomu bērnu adaptācijas laikā, 
uzsākot pirmsskolu. Skolotājas izrā-
dīja interesi izmantot jaunās mācī-
bu stratēģijas un metodes, kas 
piemērotas tieši jaunākā vecuma 

bērnu uztveres īpatnībām. 
Salaspils skolotājas atzina, ka 

guvušas jaunas idejas nodarbību 
organizēšanā, rotaļlietu pagatavo-
šanā. Secināja, ka darbs jaunākajā 
vecuma bērnu grupā ir interesants. 
Zinošs, radošs pedagogs pozitīvi 
ietekmē bērnu attīstību un emocio-

nālās vajadzības. 
Informācijas un komunikāciju 

tehnoloģijas ir ienākušas arī mūsu 
“Daugaviņā”.  Turpinot pieredzes 
apmaiņu, 22.martā iestādē pulcē-
jās Salaspils pedagogi, lai iepazītu 
mūsu darbu, strādājot ar interak-
tīvo tāfeli. Interaktīvā tāfele gan 
nav ikvienas pirmsskolas ikdiena, 
tomēr jau tagad skaidrs, ka tā ļauj 
mācību procesu organizēt aizraujoši 
un atbilstoši mūsdienu bērnu inte-
resēm, spējām un vajadzībām. Par 
to liecina pirmsskolas skolotāju jau 
apgūtā pieredze. 

„Daugaviņas” skolotājas Andra 
Ozoliņa un Iluta Vitkovska ar inter-
aktīvajiem materiāliem strādā 
divus gadus. „Pirmo gadu iztiku 

tikai ar pārnēsājamo datoru, kurā 
bija instalēta „ActivInspire” prog-
ramma, izmantoju „Lielvārds” vei-
dotos mācību materiālus sešgadīgo 
bērnu mācību programmas aprobē-
šanai,”  stāsta A. Ozoliņa. 

Skolotājas veido metodiskos 
materiālus nodarbību tēmām, lasīt-
mācīšanas un rakstītmācīšanas uzde-
vumiem. Bērni mācās interaktīvajā 
vidē burtus un ciparus, nostiprina 
zināšanas par tiem, izpilda uzdevu-
mus ar skolotāju veidotajiem inter-
aktīvajiem materiāliem un spēlēm. 
Šīs svarīgās zināšanas bērni apgūst 
spēlējoties. Bērni pat nepamana, ka 
ir iemācījušies lasīt un rēķināt.                                               

Lolita Krole, vadītājas 
vietniece pedagoģiskajā darbā

Nesēdi, sāc sportot un piedalies konkursā “Pieci Sporto”! 
Sagatavo bildi, kurā esi redzams sportojot, liec klāt #PieciSporto & @

piecilv. Katru ceturtdienu pēc 18.00 radio Pieci.lv raidījumā RadioRings 
viens no dalībniekiem tiks pie iespējas kopā  ar savu draugu piedalīties 
Ezerkauliņu Salaspils pusmaratonā. 

Ja esi pozitīvs, uzņēmīgs un proti uzņemties atbildību 
par Tev uzticētiem pienākumiem, piesakies par 

brīvprātīgo darbinieku pusmaratona organizēšanā. 
Mums būs nepieciešama Tava palīdzība pasākuma 
dienā, 28.maijā.  Pieteikties var, nosūtot e-pastu 
zanda.zeberga@gmail.com vai zvanot 27745699.

Piedalies konkursā “Pieci Sporto”!

Līdz 8. maijam Ezerkauliņu Salaspils pusmaratonam 
var pieteikties par viszemāko maksu

Šobrīd jau Ezerkauliņu Salaspils 
pusmaratonam ir pieteikušies vai-
rāk kā simt piecdesmit dalībnie-
ku. Atgādinām, ka līdz 8. maijam 
ir viszemākā dalības maksa, tur-
klāt Salaspilī deklarētajiem iedzī-
votājiem ir 50 % atlaide. Piesakies 
www.sportlat.lv!  

Sacensību starta un finiša vieta: 
Rudzu iela 2.

Reģistrācija: no plkst. 8.00 līdz 
10.00 .

Starts: plkst.10.30. 

Pērn  pirmais Salaspils pusma-
ratons pulcēja vairāk kā 600 skrē-
jējus ne tikai no Latvijas, bet arī 
Polijas, Vācijas Zviedrijas, Kanādas 
u.c. Tajā par uzvarētāju kļuva Jānis 
Višķers. Nelielā intervijā sportists 

atklāj, kā sācis savas skriešanas 
gaitas un sniedz padomus tiem, 
kuri tikai plāno sākt trenēties. Tāpat 
viņš aicina visus skrējējus izvērtēt 
savus spēkus un lieki neriskēt ar 
savu veselību. 

Kas motivēja Tevi pieteikties 
Salaspils pusmaratonam?  

Jānis: Pagājušajā gadā atsāku 
cītīgāk trenēties pēc nelielas pau-
zes, tāpēc lieli mērķi, uzsākot sezo-
nu, nebija. Galvenā motivācija bija 
skriet un izbaudīt katru skrējienu 
un, protams, naudas balvas arī bija 
liela motivācija skriet ātrāk un pacī-
nīties par uzvaru. Atmiņā palicis 
tikai tas pozitīvākais-bija saulains 
laiks, diena bija skaista. Skrējienā 
piedalījāmies liela daļa no sporta 
kluba “Tērauds”, kas radīja kopī-
bas sajūtu, saliedētību un koman-
das sajūtu. 

 Sporta kluba “Tērauds” koman-
da ir liela motivācija man un kat-
ram no mums skriet labāk un ātrāk. 
Trase bija laba, vienīgi vējš šur tur 
lika par sevi manīt, tāpēc nācās cītī-
gāk pastrādāt. Trase ir ātra, vajag 
tikai drosmīgi iesākt.

Kādi mērķi Tev ir šajā sezo-
nā, vai piedalies tikai Latvijas 
skrējienos? 

Jānis: Šobrīd mans mērķis ir saga-
tavot sevi tik labu, lai varētu skriet 

savu personīgo rezultātu līmenī. 
Protams, pa galvu visu laiku gro-
zās domas par Olimpiskajām spē-
lēm maratona distancē. Jāizpilda 
normatīvs, lai uz turieni tiktu. 
Ja viss būs, kā esmu ieplānojis, 
un kāds no augstākiem spēkiem 
mani nedaudz pastums uz priek-
šu, tad tas būtu mans šīs sezonas 
lielākais mērķis. Startēšu iespēja-
mi daudz “Skrien Latvija” posmos, 
man patīk tā atmosfēra, organizē-
tība un naudas balvas, tas vienmēr 
motivē braukt un skriet iespējami 
labi. Ārpus Latvijas ir doma startēt 
Tallinas pusmaratonā, tur ir ļoti ātra 
trase, ja pēkšņi neiepūš vējš sejā.

Kā tu sāki skriet? Vai jau sen 
ar to nodarbojies un cerēji uz tik 
augstiem sasniegumiem? 

Jānis: Pie skriešanas nonācu 
pamazām, varētu teikt, ka tā bija 
vairāku apstākļu sakritība. Sākumā 
trenējos sporta soļošanā, par garo 
distanču skriešanu laukos neko 
nebiju dzirdējis. 9.klasē modē 
nāca pacilāt svarus, tas mani aiz-
rāva uz gadu. 10.klasē pārgāju uz 
citu skolu, kur skolas treneris lika 
nedaudz vairāk paskriet, kā līdz šim 
biju to darījis, no grupas biju iztu-
rīgākais. No tā laika sāku uzskriet, 
tikai kādus 4-6km, mierīgus krosus. 
Treneris piedāvāja pirmās sacensī-
bas Jēkabpilī, kur jāskrien 5km. Trīs 
labākie tika uz čempionātu krosā. 
Tur noskrēju kā trešais un biju neiz-
sakāmi priecīgs. Priekšā bija divi 
puiši no Rīgas, kas jau tajā laikā 
trenējās ļoti nopietni. Lai cik ironis-
ki nebūtu, pie mana nākamā tre-
nera Jura Beļinska, kur arī es sāku 
savas nopietnās skriešanas gaitas. 
Liels paldies viņam, ka ierāva mani 
skriešanā tā pa īstam. Par rezultā-
tu tobrīd nedomāju, cik labi varēšu 
kādreiz skriet, vienkārši gājām un 
skrējām, gribējām kļūt labāki un ar 
katrām sacensībām uzlabot savus 
rezultātus. 

Ko tu ieteiktu cilvēkiem, kas 
domā sākt skriet, kas būtu 
jāņem vērā, kā sevi pasaudzēt 
no traumām? 

 Jānis: Cilvēkiem, kas tikko iesā-
kuši skriet, es ieteiktu griezties 
pie zinoša trenera šajā jomā, tad 
arī varēs izlemt, kā, kad, cik ātri 
un daudz skriet. Ar katru cilvē-
ku ir jāstrādā individuāli, nevar 

visus trenēt pēc viena parauga. 
Pirms došanās trasē ieteiktu ieklau-
sīties sevī, vai es esmu gatavs kaut 
kam tādam, kas mani tūlīt sagai-
da. Ja esam gatavi un pārliecināti, 
tad dodamies trasē un turpinām 
ieklausīties savās sajūtās. Ja ir tre-
neris, tad ir vieglāk, viņš visu izplā-
no un dod norādījumus, kā jāiesāk 
skrējiens, kur var uzskriet ātrāk vai 
tieši otrādāk, kur nepārforsēt. 

Ko tu gribētu novēlēt tiem, 
kas plāno pirmo reizi piedalīties 
kādās skriešanas sacensībās? 

Jānis: Slodze jāpalielina pama-
zām. Sākumā organisms jāpieradi-
na pie vienas slodzes, un tad, pakā-
peniski slodzi palielinot, mums 
jāpieradina organisms jau šai slo-
dzei. Pats iesaku griezties pie tre-
nera ar konkrētu mērķi un kopā 
sagatavoties tam, tas būs kvalita-
tīvāk, drošāk un labāk veselībai. 
Trasi var izvēlēties dažādu iemeslu 
vadīts, citam patīk ainava, ko var 
apskatīt skrienot, citam- jo grūtā-
ka, jo labāk, vēl kādam interesē 
ātras un vieglas trases, lai varētu 
noskriet jaunus personīgos rekor-
dus. Citi izvēlās skriet tur, kur vairāk 
maksā, trasei nav nozīmes. 

Visiem dalībniekiem, kuri pirmo 
reizi dodas uz sacensību līnijas, es 
ieteiktu ieklausīties sevī un izbau-
dīt pirmo skrējienu, lai tas sagādā 
pozitīvas emocijas. Katrs skrējiens 
ir atšķirīgs un dažādām emocijām 
piesātināts, visu pozitīvo skrējiena 
laikā vajag uzsūkt sevī un skriet ar 
smaidu sejā.



PIEKTDIENA, 29. aprīlis, 20166

9. aprīlī Igaunijas pilsētā Kohtla-Jarve norisinājās Kjokušinkai 
karatē čempionāts, kurā Latvijas izlases sastāvā piedalījās 
arī 13 labākie Salaspils Džosui karatē kluba sportisti.

Džosui karatē kluba sportisti Igaunijā 
izcīna septiņas zelta medaļas

Cīņās ar pieredzējušiem pretinie-
kiem (galvenokārt ar Kjokušinkai 
Karatē stila pārstāvjiem) mūsu 
sportisti savās vecuma un svara 
kategorijās parādīja augstu meis-
tarības un fiziskās sagatavotības 
līmeni un izcīnīja septiņas zelta, 
divas sudraba un četras bronzas 
medaļas.

Rezultāti:
• 3.vieta – Dmitrijs Vaškinels, 

Iļja Agarkovs, Kirils Stecs, Santa 

Segliņa;
• 2.vieta – Kirils Piotrovskis, 

Vadims Stefankovs;
• 1.vieta – Alise Revjakova, 

Artūrs Medzevičs, Edgars 
Andriksons, Iļja Stecs, Jēkabs 
Čudars, Kristiāns Francis Cagulis, 
Marta Aurēlija Auguste.

Apsveicam!
Paldies par atbalstu Salaspils 

novada pašvaldībai,  www.fore-
vers.lv un veikalam Toys4kids. 

14. martā, kad skolēni baudīja pirmo pavasara brīvlaika 
dienu, norisinājās mini handbola turnīrs Jēkabpilī. Šajās 
sacensībās startēja 22 komandas no dažādiem Latvijas 
novadiem, tostarp arī četras Salaspils komandas. Spēkiem 
mērojās šādas vecuma grupas: 2004.g.dz. meitenes, 
2004./2005.g.dz. zēni, 2005.g.dz. meitenes un 2006.g.dz. zēni.

Sporta skolas minihandbolistiem 
panākumi turnīrā Jēkabpilī

Vecāko meiteņu grupā koman-
das izspēlēja apļa turnīru. 
Pārliecinoši labākās šeit izrādī-
jās mājinieces. Otro vietu ieguva 
mūsu meitenes treneres Lindas 
Brikmanes vadībā. Viņas uzvarē-
ja Skrīveru komandu (10:5) un 
šoreiz pārliecinoši apspēlēja otro 
Salaspils komandu – trenera Inala 
Doguzova meitenes – ar 12:6. 
Sudraba medaļas ieguva: Iveta 
Rudzīte, Alīna Dansone, Viktorija 
Petrova un Alīna Zarakovska. Otra 
Salaspils komanda palika uzreiz aiz 
pjedestāla.

  2004./2005.gada zēniem izcī-

nīta 6.vieta vienaudžu starpā un 
vērtīga pieredze aizvadītajās pie-
cās spēlēs. Savukārt jaunākie zēni 
treneres Jūlijas Šamrickas vadī-
bā izcīnīja uzvaras visās spēlēs 
(13:7 pret Ogres NSC, 6:1 pret 
Skrīveri 1, 7:6 pret Skrīveri 2, 10:1 
pret Vangažu komandu), pārlie-
cinoši izcīnot pirmo vietu un tur-
nīra čempionu kausu. Komandā 
startēja: Ņikita Skvorcovs, Klims 
Simanovičs, Andrejs Kopilovs un 
Stepans Čornijs.

 Apsveicam handbolistus un viņu 
treneres ar labiem panākumiem 
un novēlam uzvaras arī turpmāk!

Jau otro gadu pēc kārtas 
Salaspils stadionā norisinājās 
Latvijas Ziemas čempionāts 
vesera mešanā, kuru organizē 
Latvijas Vieglatlētikas 
savienība (LVS) sadarbībā ar 
Salaspils sporta skolu. Šogad 
tas notika 2. aprīlī, pulcējot 
46 dalībniekus no Salaspils, 
Rīgas, Aizkraukles, Jelgavas, 
Daugavpils, Valmieras, 
Stopiņiem un Ķekavas. 

Sadalītas medaļas vesera mešanā

 Salaspils godu un bagātās vese-
ra mešanas tradīcijas aizstāvēja 
četri sporta skolas audzēkņi sava 
pieredzējušā trenera olimpieša 
Igora Sokolova vadībā.  U-16 zēnu 
kategorijā piedalījās seši sportisti, 
to skaitā salaspilieši, MT-4 viegl-
atlētikas grupas audzēkņi Makars 
Korotkovs, Ņikita Bogdanovs un 
Antons Averins. Antonam šis bija 
pirmais starts, līdz ar to arī liels 
uztraukums, kas liedza izpildīt 
mešanas sektorā kvalitatīvu metie-
nu. Rezultātā – visi seši metieni 
neveiksmīgi, ar kļūdām, tādēļ pro-
tokolā- tukša aile ar “X”. Savukārt 
Ņikitam izdevās tikai viens veik-
smīgs metiens. Četrus kilogramus 
smagais veseris aizlidoja līdz 35,02 
metru atzīmei, kas ļāva ieņemt 
4.vietu. Līdz bronzas medaļai pie-
trūka 72 centimetri. Bet Makaram 
Korotkovam divi pārliecinoši metie-
ni aiz 40 metru atzīmes (43,80m 
un 45,58m), kas ļāva ieņemt stabi-
lu 1.vietu, apsteidzot tuvāko seko-
tāju par gandrīz 8 metriem.

Junioru vecuma kategorijā (U-20) 
piedalījās tikai četri dalībnieki, to 
starpā arī jau savos gados samē-
rā titulētais (vairākkārtējais Latvijas 
čempions) Eļčins Gasanovs. Šoreiz 
dramatiskā cīņā mūsu Eļčinam 
nācās nolikt čempiona pilnvaras un 
piekāpties savam ilggadējam kon-
kurentam no Valmieras – Dāvim 
Oliņam. Salaspilietim pietrūka 
nieka 10 centimetri, lai noturētos 
līdera pozīcijā. Galu galā 2.vieta ar 

rezultātu 58,30 m.
Un visbeidzot lielākā spriedze bija 

pieaugušo konkurencē, kur vīrie-
šiem startēja pieredzējušais Igors 
Sokolovs, viņa audzēknis Ainārs 
Vaičulēns, kas pārstāvēja Stopiņu 
novadu, kā arī Andrejs Pavlenkovs 
no Aizkraukles sporta skolas un divi 
rīdzinieki – Edgars Gailis un Maksims 
Borovikovs.  Pirmajā mēģinājumā 
lielisku rezultātu uzrādīja kaimiņu 
novada sporta dzīves organizators 
A.Vaičulēns (69,28m). Ievērojami 
atpalika Pavlenkovs (58,18m) un 
Gailis (50,93), bet pavisam bez 
rezultāta palika visjaunākais un 
visvecākais vesera metējs, proti, 
Borovikovs un Sokolovs. 

 Otrajā mēģinājumā salaspilietis 
Sokolovs spēj pavirzīt no 2.pozīci-
jas Pavlenkovu, aizmetot 66,44m, 
tomēr paša audzēknis palika priek-
šā ar gandrīz 3 metru “atrāvumu”. 
Trešajā un ceturtajā mēģinājumā 
sportistu pozīcijas pirms pēdējiem 
diviem metieniem nemainījās: 
līderos Vaičulēns, otrais – Sokolovs, 
trešais – Pavlenkovs, aiz viņiem 

Rīgas sporta skolas “Arkādija” spor-
tisti- Edgars Gailis un 1996.gadā 
dzimušais Borovikovs. 

Piektajā un sestajā metienā 
I.Sokolovs tomēr nodemonstrēja 
savu meistarību un aizmeta vese-
ri aiz 70 metru atzīmes (70,94m 
un 70,50m). Tas izsita no līdz-
svara sacensību līderi, kas kļūdī-
jās pēdējos divos mēģinājumos. 
Rezultātā zelta medaļa Igoram 
Sokolovam (70,94m), sudrabs ar 
Aināru Vaičulēnu (69,54m) devās 
uz Stopiņiem, bet bronza – aiz-
krauklietim Andrejam Pavlenkovam 
(64,04m). Rīdzinieki palika bez 
medaļām. 

Apsveikt sportistus un apbalvot 
ar diplomiem, medaļām un pie-
miņas balvām ieradās LVS prezi-
dents Guntis Zālītis un sporta skolas 
direktore Anita Trumpe, kas ar prie-
ku pasniedza mūsu puišiem divas 
zelta un vienu sudraba medaļu. 
Apsveicam un novēlam panākumus 
arī turpmāk!

Jūlija Šamricka,
Salaspils sporta skola

Šī gada 1. janvārī trīs Salaspils pārstāves, sava nemiera 
un entuziasma mudinātas, piedalījās skrējienā kaimiņu 
novadā. Viņas tik ļoti aizrāva šī vienotība aukstajā dienā, 
ka neviļus katra sāka izteikt domu, ka arī tā gribētu 
- būt kopā, nevis katra par sevi, “dot pieci”, skrienot 
uz ielas viens otram pretī mūsu dzimtajā novadā. 

Sporta skola izsludina konkursu “Salaspils novada 2015./2016.mācību gada 
skolu sporta laureāts”. Konkursa ietvaros tiek noskaidroti, apbalvoti un 
godināti novada labākie skolu sporta Salaspils novada pārstāvji un sportisti/
sporta komandas vecumā līdz 16 gadiem, kā arī viņu treneri un personas, kas 
veicinājušas bērnu un jauniešu sporta un skolu sporta attīstību novadā. 

Sporta skola suminās labākos

Konkursa mērķis ir motivēt skolas 
vecuma bērnus un jauniešus star-
tiem sporta sacensībās, viņu rezul-
tātu izaugsmei tajās, kā arī popula-
rizēt jauno sportistu sasniegumus. 
Pretendēt uz konkursa apbalvo-
jumu var ikviens Salaspils nova-
da jaunais sportists/e vai koman-
da, kas laika posmā no 2015.gada 
1.maija līdz 2016.gada 30.aprīlim ir 
sasnieguši augstus sportiskus rezul-
tātus novada, starpnovadu, Latvijas 
vai starptautiskā mērogā, tādā 
veidā popularizējot Salaspils nova-
du un/vai Latvijas vārdu pasau-
lē.  Pretendentam jābūt Salaspils 
novada izglītības iestādes audzēk-
nim (startējot skolu sporta sacensī-
bās) vai jāpārstāv Salaspils novada 
sporta biedrība/klubs/sporta skola 
(startējot Latvijas vai starptautiskās 
sacensībās). 

Lai pretendētu uz konkursa 
apbalvojumu, sportistam  jāatbilst 

vismaz vienam no nosacījumiem:
· Skolu sportā:
1) Izcīnītā 1.vieta starpnova-

du (Salaspils, Ķekavas, Olaines 
un Ikšķiles novadu) skolu sporta 
sacensībās;

2) Izcīnītā 1.-3.vieta Zemgales 
reģiona skolu sporta sacensībās;

· Bērnu un jauniešu sportā 
(2000.g.dz. un jaunākiem):  

1) Izcīnītā 1.-3.vieta juridisko 
personu organizētos starptautiskos 
turnīros;

2) Izcīnītā 1.-6.vieta Latvijas 
čempionātos un/vai valsts mēroga 
sacensībās;

3) Dalība jauniešu Latvijas izla-
ses sastāvā Eiropas vai pasaules 
čempionātos.

Pretendentu pieteikuma anke-
ta un sportisko sasniegumu aplie-
cinoši foto vai video materiā-
li  jāiesniedz līdz 2016.gada 6.mai-
jam Salaspils sporta skolā klā-

tienē vai pa pastu, nosūtot vēs-
tuli (Līvzemes iela 22, Salaspils, 
LV-2169) vai nosūtot elektroniski 
uz sporta.skola@salaspils.lv. Visus 
pieteikumus  izvērtēs Salaspils 
sporta skolas izveidotā vērtēša-
nas komisija ar Salaspils novada 
sporta dzīves pārstāvjiem  direk-
tores Anitas Trumpes vadībā.   
Konkursa apbalvošanai izvirzī-
tie sportisti, treneri un koman-
das tiks informēti par apbalvoju-
ma saņemšanu, izmantojot norā-
dīto kontaktinformāciju pieteiku-
mā (e-pastu un/vai tālruņa numu-
ru) līdz 2016.gada 13.maijam. 
“Salaspils novada 2015./2016.
mācību gada skolu sporta laureā-
tu”  apbalvošana notiks 2016.gada 
24.maijā k/n “Rīgava” plkst. 14:00. 
Konkursa rezultāti, aktuālā informā-
cija un apbalvoto sportistu saraksti 
tiks publicēti www.salaspilssportas-
kola.lv un www.salaspils.lv.

Skriešanas klubs aicina savā pulkā

Tā 10. februārī tika realizēts mūsu 
1. janvāra sapnis - dibināta biedrība 
“SKRIEŠANAS KLUBS “SALASPILS””.

Mūsu galvenie mērķi ir skrieša-
nas sporta popularizēšana Salaspils 
novadā un Salaspils vārda pārstā-
vēšana visā Latvijā un arī ārpus tās 
robežām.

Mūsu uzdevums nav nevienu no 
jums trenēt, mēs vēlamies izkusti-
nāt tos, kas grib, bet neuzdrošinās, 
tos, kas jau aktīvi kustās, bet meklē 
jaunas idejas, draugus un mērķus, 
lai mēs kopā būtu viena varena 
komanda un ar lepnumu piedalī-
tos ikvienā skrējienā ar vēl lielāku 
lepnumu iekarotu goda pjedestālu. 

Vasara nav aiz kalniem, saulīte 
silda arvien vairāk, tādēļ aicinām 
pievienoties mūsu kopīgām spor-

ta aktivitātēm, kur savam līme-
nim atbilstošo atradīs ikviens. Par 
laikiem visu informāciju atradīsiet 
mūsu facebook profilā- SKRIEŠANAS 
KLUBS „SALASPILS”.

Jau tuvākajā nākotnē ir paredzē-
ti arī pasākumi bērniem Saulkalnē, 
Dienvidu ielas sporta laukumā un 
citur.

Zinām, ka Salaspilī netrūkst aktī-
vu cilvēku un skriešanas entuziastu, 
tāpēc aicinām visas jūsu trakās ide-
jas un priekšlikumus sūtīt uz e-pas-
tu SKSalaspils2016@gmail.com vai 
facebook un pievienoties mūsu jau-
kajam kolektīvam!

Lai vienmēr jautrs un sportisks 
noskaņojums!

Jūsu 
SKRIEŠANAS KLUBS „SALASPILS” 



PIEKTDIENA, 29. aprīlis, 2016 7

Pirms 830 
gadiem 
Salaspils vārds 
pirmo reizi 
pieminēts 
rakstītajos 
avotos. Kas 
zina, kādos vēl 
aizlaikos mūsu 
senči pirmo 
reizi tās vārdu nosaukuši.

Laiks rit!

Jau 11 gadus maijā galvenā ziņa, 
par ko runājam Salaspilī, ir Novada 
svētki.

Šī ir jau pamatīgi iesakņoju-
sies tradīcija – svinēt svētkus katru 
gadu pašā pavasara plaukumā, kad 
no slēdzies aktīvā darba cēliens sko-
lās un kultūras namos, kad klāt 
ir vasara ar savu vieglumu un 
siltumu.

Katru gadu svētku rīkotāji salas-
piliešus un viesus cenšas pārsteigt 
ar ko jaunu, nebijušu, tomēr ir lie-
tas, kas nemainās, jo ir publikas 
iecienītas un gaidītas.

Arī šogad svinēt sāksim 21. maijā 
Muzeju naktī Daugavas muzejā 
kopā ar Arni Miltiņu.

Lai viss novads zinātu un justu, 
ka svētki jau tepat, 22. maijā tos 
“iesildīs” pašdarbības kolektīvu 
koncerti Aconē un Saulkalnē.

Jau sākot no 22. maija vakara 
svētku gaidīšana sāksies Rīgavas 
mākslas dārzā, kad tur kā pirmie 
ar koncertu viesosies Nacionālo 
Bruņoto spēku bigbenda mūziķi.

Romantikas un jautru intrigu cie-
nītājiem 23. maija vasaras vakarā 
– teatrāls uzvedums ar Raimonda 
Paula mūziku “Īsa pamācība 
mīlēšanā”.

Savukārt 25. maijā uz dzimšanas 
dienas svinībām aicinās Salaspils 
novada bibliotēka. Jubilejas tortē 
šogad veselas 70 svecītes!

24. maijā kā katru gadu sveiksim 
mūsu labākos skolēnus un peda-
gogus, savukārt 26. maijā notiks 
Mūzikas un mākslas skolas audzēk-
ņu koncerts

Svētku priekšvakarā 27. 
maijā koncertā kultūras namā 
“Enerģētiķis” savus skatītājus gai-
dīs deju grupa “Buras”.

Tradicionāli sestdiena ir novada 
svētku kulminācijas diena, tādēļ 
28. maijā svētki sāksies ar eku-
menisko dievkalpojumu Romas 
katoļu baznīcā.

Pulksten 10 jau otro reizi starts 
tiks dots Salaspils pusmarato-
nam. Tam jau sākusies pieteikša-
nās. Kamēr cauri pilsētai plūdīs 
skrējēju straume, notiks Zaļā pun-
kta foto orientēšanās akcija “Stikla 
skrējiens”, bet stadionā radoša-
jās darbnīcās nodarbības piedāvās 
Daugavas muzejs, bibliotēka, TIC 
un Sociālais centrs. Jau tradicionāli 
dažādas spēles, stafetes un atrak-
cijas uz Salaspili būs atvedis arī 
Mazais stiprinieks.

Sešos vakarā stadionā ar 
Salaspilī nebijušu motošovu sāk-
sies svētku gājiens. Tas šoreiz būs 
krāsains kā vēl nekad! Atraktīvā 
procesija dosies uz kultūras namu 
“Rīgava”, kur notiks svētku kul-
minācijas pasākumi – ikgadējais 
gadatirgus, boksa turnīrs “Salaspils 
Open Ring”, bet Rīgavas mākslas 
dārzā darbosies radošā sēta un 
uzstāsies “Zaļā galma kapella”. Uz 
lielās skatuves būs svētku uzrunas 
un sveicieni gan no pašiem, gan 
tuvākiem un tālākiem viesiem. 
Noteikti īpašu un neaizmirsta-
mu koncertu sniegs grupas “Ilģi”, 
“Elektrofolk”, “Laimis Rācenājs 
un Neaizmirstulītes”, “Flame&The 
Roltones”.

Pusnakti iezīmēs svētku uguņošana.
Svētdienā varēs atvilkt elpu, 

uzspēlējot vai jūtot līdzi Latvijas 
Fliiper spēles čempionātā Sporta 
namā.

Laika ritums ir neapturams. 
Tiekamies šodien, rīt, svētkos un 
pēc tiem!

9. aprīlī Nacionālā Botāniskā 
dārza oranžērijas semināru 
zālē ar Salaspils pašvaldības 
atbalstu izplauka īpaši 
pavasara ziedi – skanīgas 
vijolītes, kuras priecēja savu 
vecāku, vecvecāku un draugu 
sirdis. Tas bija vijoles un alta 
spēles studijas “Vijolīte” 
pirmais pavasara koncerts 
“Pavasara skaņu svētki”.

Oranžērijā skaisti izskanējusi vijole un alts

Salaspilī esošā studija darbī-
bu uzsāka 2015. gada septem-
brī, bet decembrī svinēja “Pirmo 
notiņu svētkus” k/n “Rīgava”, kur 
muzicēja pirmie pieci skolnieki. Pēc 
tam ķekatu laika noskaņās studi-
jas dalībnieki sniedza “Maskošanās 
laika koncertu” Rīgas Zooloģiskā 
dārza abinieku un rāpuļu mājas svi-
nīgi izrotātajā zālē. Savukārt tikko 
izskanējušajā pavasara koncertā 
redzējām, ka dalībnieku skaits jau 
trīskāršojies, par ko liecināja arī līdz 
pēdējai vietai aizpildītās klausītā-
ju rindas.

Vienuviet dzirdami bija dalīb-
nieki, kuri instrumentu sāku-
ši apgūt vien pirms pāris nedē-
ļām vai pāris mēnešiem, un tādi, 
kuru bagāžā jau septiņi un vai-
rāk gadi. Kaut arī studijā pārsvarā 
mācās Salaspils bērni, raibi pār-
stāvētas arī citas Latvijas pilsē-
tas – uz “Vijolīti” mācīties brauc 
arī no Rīgas, Ķekavas, Ikšķiles, 
Skrīveriem, Ulbrokas, Jūrmalas 
u.c. vietām. Koncertu kuplināja 
arī viesu priekšnesumi –trīs jaunās 
mūziķes no Jelgavas un Liepājas, 
no kurām viena – ar akordeonu. 
Koncertu bagātināja katra dalīb-
nieka neatkārtojamās personības 
stāsts, ko vēstīja koncerta laikā 
viens otru nomainošie fotoattē-
li uz lielā ekrāna. Varēja pārlie-
cināties, ka instruments vienlīdz 
daiļi var dziedāt gan jau rūdītu 
konkursu laureātu, gan daiļsli-
došanas čempiones vai, piemē-
ram, kamaniņu sportista rokās. 
Studija “Vijolīte” koncertā klau-
sītājus iepazīstināja ar katru no 
savām trejām krāsām – skanēja 
gan vijole, gan par vijoli lielākais 

un zemāku skanējumu apveltītais 
alts, kā arī īpašais 14  stīgu ins-
truments viola d’amore – mīles-
tības vijole. Dalībnieki un vadī-
tāja Karlīna uzstājās gan solo, 
gan dažādos ansambļos, aplie-
cinot kopā muzicēšanas prieku. 
Koncertā bija pārstāvēta dažādu 
laikmetu un stilu mūzika: no baro-
ka, klasicisma un romantisma līdz 
pat mūsdienām. Klausītājiem bija 
iespēja iepazīt arī dažādu tautu 
mūziku – norvēģu, latviešu, īru. 
Tostarp mazākie studijas dalībnie-
ki iepriecināja arī ar pašsacerētām 
melodijām tādām kā “Draudzība” 
vai “Atvadas no ziemas”.

Īpašs ieguvums koncerta dalīb-
niekiem bija saspēle ar profesio-
nālu, Latvijā atzītu koncertmeistari 
– meistarīgo pianisti Janu Bārtulu, 
kura šobrīd ir koncertmeistare un 
pedagoģe Liepājas mūzikas vidus-
skolā. Pianiste iepriecināja arī 
ar solo sniegumu, aizkustinot ar 
Ferenca Lista “Mierinājuma” brī-
nišķīgu interpretāciju. Janas meita 
Paulīna Bārtula, kura nule plūku-
si laurus Kurzemes vijolnieku kon-
kursā, varēja mazajiem vijolnie-
kiem sniegt “paraugpriekšnesu-
mu”, iedvesmojot viņus jauniem 
izaicinājumiem. Gluži pelnīti tieši 
Paulīna pēc klausītāju balsojuma 
ieguva nopietnākās vijolītes titulu. 
Vēl tika balsots par jautrāko, nepa-

rastāko, skanīgāko un pavasarīgā-
ko vijolīti.

“Pavasara skaņu svētku” koncertu 
īpaši iekrāsoja zālē izstādītie salas-
pilietes Jeļenas Ņefjodovas mākslas 
studijas bērnu gleznotie darbi. Arī tie 
tika vērtēti, aicinot balsot par pava-
sarīgāko un muzikālāko gleznu.

Koncerta klausītāju vidū bija arī 
Liepājas Simfoniskā orķestra ilg-
gadējā vijolniece, šobrīd pedago-
ģe Liepājas Em. Melngaiļa mūzikas 
skolā Skaidrīte Freimane. Viņa atzi-
na, ka patīkami pārsteigusi ikviena 
vijolnieka intonatīvi tīrā spēle, un 
dažiem pat izteica pamudinājumu 
sākt domāt par startu konkursos. 
Tomēr visvairāk pieredzējušo peda-
goģi sajūsminājis tas, ka ikviens – 
no mazākā līdz lielākajam- spēlējis 
ar milzīgu prieku. Kādas dalībnie-
ces vecmāmiņa bija līdzīgās domās 
– smaidi visu spēlētāju sejās esot 
bijusi vislielākā vērtība!

Pēc koncerta bērni un pieaugu-
šie gidu Daces un Ludmilas vadī-
bā devās izzināt oranžērijas augu 
pasaules brīnumus. Mazākie dalīb-
nieki, uzzinājuši noderīgākos un 
interesantākos faktus, piemēram, 
to, ka oleandrs ir indīgs un banān-
koks nav koks, bet zāle, metās 
izmantot brīnumaino oranžēriju 
jautrām paslēpēm.

Karlīna Īvāne, vijoles un alta 
spēles studijas “Vijolīte” vadītāja

“Cip, cip, cālīši, māsiņas un brālīši”- tā kultūras namā „Rīgava” 20.martā jau 
24.reizi tika aicināti mazie, talantīgie dziedātāji uz konkursu „Salaspils Cālis 
2016”. „Cāļa ” titula ieguvēji bija Elizabete Gudre, ko sagatavoja skolotāja 
Taņa Gajevska, un Paula Marija Pinta, skolotāja Ilona Koroševska.

Lai balstiņas tālus skan pār novadu novadiem...

Bija laiki, kad „Cāļa” konkurss 
norisinājās vairākās kārtās valsts 
mērogā ar noslēgumu LTV ēterā, 
taču tagad tā vairs nenotiek.  

Bet gandrīz katrā novadā mazo 
„Cāļu” konkursi joprojām turpinās 
un interese nemazinās, dalībnie-
ku skaits arvien ir liels. Tādēļ, lai 
mazie, dziedošie talantiņi gūtu lie-
lāku skatuves pieredzi, uzdrīkstē-
šanos un kļūtu pazīstami ārpus 
sava novada, radās ideja paplaši-
nāt konkursa skanējumu un uzai-
cināt ciemos tuvākos novadus ar 
saviem  skanīgajiem „Cāļiem”.

Ar Salaspils novada pašvaldības 
atbalstu 3.aprīlī organizējām starp-
novadu mazo vokālistu konkursu 
„Skanīgākais Cālis 2016”. „Cāļu” 
dziesmu cīņas notika starp Salaspils, 
Ķekavas, Ikšķiles, Carnikavas, 
Olaines un Inčukalna novadu izvirzī-
tajiem  labākajiem vokālistiem. 

Bērnu balsis bija apbrīnojami 

skanīgas, un mazie dziedātāji - 
interesanti un atraktīvi. „Cāļus” 
vērtēja žūrija, kas tika saukta arī 
par lielajiem dziesmu draugiem –  
Vilnis Borovskis (Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolas direktors), 
Indra Trofimoviča (Salaspils nova-
da pašvaldības kultūras metodi-
ķe), Jonita Štoma (vokālā ansam-
bļa „Knīpas un knauķi”vadītāja) 
un Ieva Janiševa (Baložu kultūras 
centra jauniešu ansambļa „VIVO” 
vadītāja). Žūrijai bija krietni jāno-
pūlas, lai katrs dziedošais ”Cālītis” 
iegūtu tieši viņam atbilstošu titu-
lu. Bija stilīgākais, amizantākais, 
atraktīvākais, romantiskākais.... un 
vēl daudzi citi jauki tituli. Katrs 
dalībnieks saņēma balvas un dip-
lomus, jo bez tā taču nevar iztikt 
konkursā, kur katrs dziedātājs ir 
neatkārtojams un vienreizējs. Un 
kas to var zināt, vai pēc gadiem 
mēs kādu no mazajiem solistiem 

neieraudzīsim uz LIELĀS skatuves?
Nominācijā starpnovadu 

„Skanīgākais Cālis 2016” vecuma 
grupā līdz 4 gadiem tika „kronē-
ta”  Odrija Klibiķe no Ikšķiles nova-
da (skolotāja Žanna Oborenko) un 
5-6 gadu  vecuma grupā „kronē-
ta” tika Elīna Ivbule no Carnikavas 
novada (skolotāja Dina Zirnīte).

Konkursa satraukums pārgājis, 
mazie „cāļi” skrien savās ikdienas 
gaitās, bet paliek prieks un gan-
darījums par darbu, ko ieguldīju-
ši vecāki, muzikālie skolotāji, kas 
veicinājuši bērnos dziedātprieku 
un atklājuši mazos talantiņus.

Ceram, ka šī sadarbība turpi-
nāsies, un nākošais konkurss 
notiks novadā, kura mazais vokā-
lists  ieguva  titulu  starpnovadu 
„Skanīgākais Cālis 2016”.

Renāte Ziedone, 
kultūras nama “Rīgava” 

mākslinieciskās daļas vadītāja

Līdzjūtības

24. aprīlī aizsaulē aizgājis Salaspils sporta 
laureāts un Latvijas sporta cerība 

Niklāvs Aleksandrs Čakšs.
Salaspils novada pašvaldība izsaka visdziļāko līdzjūtību 

Niklāva vecākiem, brāļiem un māsai, visiem tuviniekiem 
un draugiem, no viņa uz mūžu atvadoties.

Pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Tuvs cilvēks neaiziet, 
tikai pārstāj līdzās būt. 

Līdzi jūtam Tev, Arni, un Tavai ģimenei. 

Kultūras nams “Enerģētiķis” un koris “Loja”

Pārtrūka stīga, apklusa dziesma,  
Apdzisa zvaigznes, saira sapņi,  

Viss tas notika pēkšņi un strauji,  
Pielija sāpju un asaru trauks. 

                                             (Z. Purvs)

Salaspils sporta nama administrācija izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Niklāva Aleksandra Čakša ģimenei, viņu pāragri zaudējot.

Salaspils novada pašvaldība izsaka visdziļāko līdzjūtību 
ugunsgrēkā Skolas ielā 7 bojā gājušo ģimenēm un 
tuviniekiem. Esam kopā ar jums šajā grūtajā brīdī. 



PIEKTDIENA, 29. aprīlis, 20168
Kas? Kur? Kad?

Sports

    Kultūras namā „Rīgava”
29. 04. plkst. 18.00 Mūzikas sko-

las atskaites koncerts. 
30. 04. plkst. 11.00 Animācijas 

filmu programma “Lupatiņi un 
draugi”. 

04. 05. plkst. 19.00  Svētku 
koncerts “Latviešu elegance un 
šarms”. 

07. 05. plkst. 12.00 Amatier-
kolektīvu  koncerts “Dāvana 
māmiņai”. 

15. 05. plkst. 16.00 Ģimenes 
dienas svētki kopā ar “Lauku 
muzikantiem” – Initu Āboliņu un 
Normundu Ķieti.

Rīgavas Mūzikas un mākslas 
dārzā 
(nelabvēlīgu laika apstākļu gadīju-
mā pasākumi notiks kultūras namā)

06.06. plkst. 17.00 Salaspils 
1. vidusskolas pulciņu radošās 
darbnīcas. 

06. 05. plkst. 18.00 Salaspils 1. 
vidusskolas audzēkņu  atskaites 
koncerts “Zinu, zinu, kas nu bija ...”. 

14.05. plkst. 12.00 
Amatierkolektīvu koncerts “Pats 
darbiņš mani teica”. 

22. 05. plkst. 18.00 Latvijas 
Nacionālo bruņoto spēku bigben-
da koncerts “Latviešu tautasdzies-
mas džeza ritmos”. 

23. 05. plkst. 19.30 Dziesmu 
spēle “Īsa pamācība mīlēšanā”. 

Kultūras namā „Enerģētiķis”
30.04. plkst. 14.00 Tautas deju 

ansambļa “Ivuška” koncerts. 
06.05. plkst. 19.00 K/n 

„Enerģētiķis” amatiermākslas 
kolektīvu koncerts „Pavasaris 
mūsu logos”. Ieeja brīva.

08.05.  plkst.  18.00 Amatierteātra 
izrāde „Teatrāla kafejnīca – „Cabaret 
BLĀKŠ”. Režisore Edīte Neimane. 
Ieeja 2 eiro. 

13.05.  plkst. 17.00 PII „Ritenītis” 
koncerts. Ieeja brīva. 

14.05.  plkst.12.00 Muzikālā 
izrāde – pasaka bērniem „Nezinīša 
piedzīvojumi zaļajā pilsētā” krievu 
valodā. Ieeja 2,50 eiro. 

15.05. plkst. 18.00 Vokālā 
ansambļa „Dušečka” 20 gadu jubi-
lejas koncerts. Ieeja brīva. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

Līdz 30.04. LNB Ceļojošā izstāde 
„Tautas grāmatu plaukta izstāde 
“Īpaša grāmata īpašā vietā”. 

Līdz 30.04. Literatūras izstā-
de „Rakstniekam, mācītājam, 
sabiedriskajam darbiniekam Jurim 
Neikenam – 190”.
Abonementā

Līdz 14.05. T e m a t i s k a 
izstāde „... no dzīves tumsas izviz

Saulesbaltas  bērnudienas,
Sirdi darīdamas gaišu.” 
(J. Jaunsudrabiņš). 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 04.05. Bērnu grāmatu die-

nai veltīta izstāde.
Līdz 04.05. Literatūras izstā-

de „Latviešu rakstniekam E. 
Birzniekam-Upītim – 145”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 29.04. B i b l i o t ē k u 

ne dē ļai veltīta tematiska izstāde 
„Vieta-gaisma-tehnoloģijas-cilvēki”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 29.04. Literatūras izstā-

de „Rakstniekam Ernestam 
Birzniekam-Upītim – 145”. 

Sociālajā centrā 
3.05.  plkst. 10.00 Koučinga 

nodarbība, vada Rudīte Nīcgale.
4. un 11.05. plkst.17.00 Radošās 

nodarbības pieaugušajiem, vada 
Inta Trepša.

6. un 13. 05. plkst.  15.00 
Psiholoģes Ingas Bērziņas bez-
maksas konsultācijas.

11.05. plkst.  13.00 Mātes 
dienai veltīts koncerts. V. 
Pizāns un    Baložu k/n senioru 
vokālais ansamblis “Atvasara”. 

20. 05.  plkst. 10.00 Māmiņu 
kluba lekcija “Mērenība”.

20. 05. plkst. 15.00 Gleznošanas 
nodarbība pieaugušajiem, vada 
Daiga Gulbe. 

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem – no dabas materiāliem. 

17.00-19.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
14.00- 17.00 Radošā  darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

    Sporta nama hallē
29.04. plkst. 8.00-10.30 un 14.30-

16.00 Treneru seminārs. 
30.04. plkst. 10.00 Florbols. 
30.04. plkst. 9.00 Latvijas čem-

pionāts armrestlingā. Salaspils 
novada kausa izcīņa komandām 
armrestlingā. 

07.05. plkst. 10.00 Salaspils atklā-
tais galda tenisa čempionāts. 

08.05. plkst. 9.00 AKO sports & 
EVL Rīga kauss volejbolā. 

14.05. plkst. 12.00 7.atklātais 
Salaspils karatē kauss. 

17.05. plkst. 20.30 Latvijas 
Olimpiādes kvalifikācijas spēles 
handbolā.

21.05. plkst. 10.00 Salaspils atklā-
tais galda tenisa čempionāts.

22.05. plkst. 15.00 Latvijas 
Olimpiādes kvalifikācijas spēles 
handbolā.

27.05. plkst. 16.00 PII “Saulīte” 
izlaidums. 

29.05. plkst. 12.00 Salaspils nova-
da atklātais čempionāts badmintonā. 

29.05. plkst. 11.00 Viktorijas 
kausa izcīņa tenisā bērniem 2016. 

Sporta nama stadionā 
29.04. plkst. 14.00 Latvijas 

Jaunatnes futbola čempionāts U-14. 
30.04. plkst. 10.00 BFK Salaspils 

Lieldienu kauss 2016. 
01.05. plkst. 12.00 Latvijas 

Jaunatnes futbola čempionāts U-13.
05.05. plkst. 9.00 Starpnovadu 

sacensības četrcīņa  “Draudzība” un 
C un D grupas izcīņa vieglatlētikā. 

05.05. plkst. 19.30 Latvijas Futbola 
federācijas Vidzemes reģiona 2.līgas 
spēles. FK Salaspils – FK Lielupe.

Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-

ca bērniem.
19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka. 

07.05. plkst. 12.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts U-13. 

07.05. plkst. 13.30 Zemgales 
čempionāts futbolā U-10. 

07.05. plkst. 19.00 Latvijas Futbola 
federācijas Vidzemes reģiona 2.līgas 
spēles. FK Alberts – FK Salacgrīva.

08.05. plkst. 14.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts U-16. 

10.05. plkst. 10.00 Zemgales 
čempionāts futbolā U-11. 

12.05. plkst. 16.30 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts U-15.

12.05. plkst. 19.30 Latvijas 
Futbola federācijas Vidzemes reģio-
na 2.līgas spēles. FK Salaspils – Riga 
United 2. 

13. 05. plkst. 15.00 PII “Jāņtārpiņš” 
sporta svētki. 

14.05. plkst. 17.00 Latvijas Futbola 
federācijas Vidzemes reģiona 2.līgas 
spēles. FK Alberts – FK Pļaviņas. 

18.05. plkst. 15.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts U-15.

19.05. plkst. 8.00 Salaspils 
2.vidusskolas sporta diena. 

20.05. plkst. 10.00 Vieglatlētikas 
sacensības “Salaspils pavasaris”. 

21.05. plkst. 12.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts U-13. 

21.05. plkst. 15.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts U-16. 

24.05. plkst. 19.00 Skriešanas 
seriāls “Veselības otrdiena 2016”. 
1.posms. 

27.05. plkst. 9.00 Salaspils 
1.vidusskolas sporta diena. 

28.05. plkst. 10.30 Starts 
Ezerkauliņu Salaspils pusmarato-
nam. Reģistrēšanās no plkst.8.00.    

29.05. plkst. 10.00 BFK Salaspils 
kauss futbolā 2016.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

MŪZIKAS NODAĻĀ
7 un 8 gadīgus bērnus uzņem
• klavieru klasē  • vijoles klasē
8 – 10 gadīgus bērnus uzņem
• kokles klasē  • ģitāras klasē  • akordeona klasē  
• flautas klasē • klarnetes klasē  
• saksofona klasē  • sitaminstrumentu klasē
6-gadīgus bērnus uzņem pirmsskolas mūzikas 
izglītības programmā (maksas pakalpojums)

VIZUĀLI PLASTISKĀS MĀKSLAS NODAĻĀ
9– 10 gadīgus bērnus uzņem 1. klasē 
7 –8 gadīgus bērnus uzņem pirmsskolas 
mākslas izglītības programmā
(maksas pakalpojums)
Konsultācijas 30. maijā plkst.18.00 
Iestājeksāmens 1. jūnijā plkst.17.00 
Iesniegumus pieņem no 2. maija līdz 31. maijam  
Salaspils Mūzikas un mākslas skolā,
Līvzemes ielā 9, darbdienās no plkst. 11.00 – 18.00
(līdzi jābūt bērna dzimšanas apliecībai)
tālruņi informācijai 67941605, 29471226

SALASPILS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA
izsludina audzēkņu uzņemšanu

2016. /2017. mācību gadam


